

Asunto: Resolución

San Antonio Cárdenas, Carmen, Campeche a 16 de octubre del 2024.

**A QUIEN CORRESPONDA  
PRESENTE. –**

En alcance de la solicitud recibida con No. de Folio **040085900001024**, dirigida a la Unidad de Transparencia de la **Universidad Tecnológica de Campeche**, el día **19/09/2024**, nos permitimos hacer de su conocimiento lo siguiente:

**RESPUESTA:**

Se hace de su conocimiento que los datos requeridos se encuentran anexos a este documento.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes y le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

  
SILVIA PATRICIA CAMARILLO GUERRERO  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

UTECAM  
TRANSPARENCIA

C.c.p. Archivo

San Antonio Cárdenas, Carmen, Campeche a 11 de octubre de 2024

Oficio número: UTC/DJ.071/2024

Asunto: contestación solicitud

De información

**C. SILVIA PATRICIA CAMARILLO GUERRERO**  
Titular de la Unidad de Transparencia de la  
Universidad Tecnológica de Campeche,  
Presente.

En atención a la solicitud de información numero 040085900001024 turnada la oficina a mi cargo, en el cual se pide la siguiente información:

"Por este medio, solicito a la unidad de transparencia de su Universidad, la siguiente información para fines meramente informativos y estadísticos: 1. ¿Actualmente hay algún elemento de la planta docente laborando en la institución, quien haya sido acusado o acusada de violencia de género al interior de la Universidad o a través de algún organismo interno de su institución? 2. ¿Cuál es el número de quienes integran actualmente la planta docente de su Universidad que tengan alguna acusación de violencia de género ante alguno organismo interno de la institución?

En tan sentido me permito informar lo siguiente:

Pregunta: 1. ¿Actualmente hay algún elemento de la planta docente laborando en la institución, quien haya sido acusado o acusada de violencia de género al interior de la Universidad o a través de algún organismo interno de su institución?

Respuesta: Actualmente no existe ningún docente que se encuentre laborando dentro de la Universidad Tecnológica de Campeche que se encuentre acusado o acusada de violencia de género al interior de la Universidad.

Pregunta 2. ¿Cuál es el número de quienes integran actualmente la planta docente de su Universidad que tengan alguna acusación de violencia de género ante alguno organismo interno de la institución?

Respuesta: 0 (cero)

Con lo anterior, se tiene por contestada la solicitud de información. Sin otro particular, quedo de usted a sus apreciables órdenes.

Atentamente

Mtro. José Domínguez Náñez  
Director Jurídico de la  
Universidad Tecnológica de Campeche.

c.c.p Archivo

